
KRITÉRIA PRO 1. KOLO PŘIJíMACíHO ŘíZENí PRO pŘIJETí KE ČTYŘLETÉMU STUDIU (79-41-K/41)
NA PURKYŇOVE G'IMNÁZIU, STRÁŽNICE, MASARYKOVA 379, PŘíSPEVKOVÉ ORGANIZACI

PRO ŠKOLNí ROK 2017/2018

V přijímacím řízení může uchazeč získat nejvýše 160 bodů na základě těchto kritérií.

Kritérium Č. 1
Jednotná zkouška
Test z českého jazyka
Test z matematiky

max. 50 bodů
max. 50 bodů

Kritérium Č. 2
Prospěch ZŠ max. 50 bodů

Kritérium Č. 3
Další skutečnosti max.l0 bodů

CELKOVÝMAXIMÁLNí POČET 160 bodů

Kritérium Č. 1
Hodnotí se:
Výsledky jednotné přijímací zkoušky
Jednotná přijímací zkouška se koná z českého jazyka a z matematiky.
Z testu z českého jazyka může uchazeč získat maximálně 50 bodů, z testu z matematiky může uchazeč
získat maximálně 50 bodů.
Celkový maximální bodový zisk v tomto kritériu je 100 bodů.

Kritérium Č. 2 - PROSPECHZŠ
Hodnotí se průměrný prospěch, který bude počítán z předmětů český jazyk, cizí jazyk - hlavní,
matematika, fyzika, přírodopis, chemie, zeměpis, dějepis z 8. ročníku a prvního pololetí 9. ročníku zš.

body
50
45
40
35
30
25
20
15
10
5

Průměr 1,00 -1,10
1,11-1,20
1,21-1,30
1,31- 1,40
1,41-1,50
1,51- 1,60
1,61- 1,70
1,71- 1,80
1,81-1,90
1,91- 2,00

Maximální bodový zisk v tomto kritériu je 50 bodů.

Kritérium Č. 3 - DALŠí SKUTEČNOSTI, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy
uchazeče.

Hodnotí se:

1. Uchazeči, kteří se během studia 8. a 9. ročníku zš umístili na 1. - 3. místě v okresních nebo
krajských kolech olympiády z matematiky, českého jazyka, dějepisu, zeměpisu, fyziky, chemie,
biologie, anglického, německého, ruského jazyka a jejichž studijní průměr ze ZŠ není horší než 1,5
získají za toto umístění a prospěch celkem 60 bodů a nehodnotí se u nich prospěch ZŠ (kritérium č. 2)
a další skutečnosti (kritérium č. 3) od bodu 2. Umístění je nutné doložit kopií diplomu.

2. Uchazeči, kteří se během studia 8. a 9. ročníku ZŠ umístili na 1. - 3. místě v okresních nebo
krajských kolech olympiády z matematiky, českého jazyka, dějepisu, zeměpisu, fyziky, chemie,
biologie, anglického, německého, ruského jazyka a jejichž studijní průměr ze ZŠ a jejich studijní
průměr je horší než 1,5 získají za toto umístění a prospěch maximálně 10 bodů. Hodnotí se u nich
prospěch ZŠ. Umístění je nutné doložit kopií diplomu.



3. Uchazeči, kteří se během studia 8. a 9. ročníku ZŠ umístili na 4. - S. místě v okresních nebo
krajských kolech olympiády z matematiky, českého jazyka, dějepisu, zeměpisu, fyziky, chemie,
biologie, anglického, německého, ruského jazyka nebo byli úspěšnými řešiteli (M, F) získají S bodů,
na 6. - 10. místě získají 3 body. Nutné doložit potvrzení školy nebo výsledkovou listinu.

4. Uchazeči, kteří se během studia 8. a 9. ročníku ZŠ umístili na 1. - 3. místě v okresním nebo vyšším
kole v těchto soutěžích: Pythagoriáda, matematický klokan, přírodovědný klokan, přehlídka mladých
recitátorů, Informatický bobřík získají 1 bod za každou soutěž. Maximálně S bodů.
Nutné doložit diplom, potvrzení školy nebo výsledkovou listinu. Jiné než vy jmenované soutěže
nebudou zohledňovány.

5. Uchazeči, kteří získali jazykový certifikát z anglického nebo německého jazyka, získají S bodů.

Maximálně lze získat za olympiády, certifikáty a soutěže (bod Č. 2 až S) 10 bodů.

Umístění je nutné doložit kopií diplomu nebo certifikátu a zároveň je nutné vyplnit přílohu
k přihlášce, která je ke stažení na webových stránkách gymnázia (www.gys.cz) v sekci uchazeč.

Určení výsledků přijímacího řízení

Uchazeči budou přijati dle pořadí určeného nejvyšším počtem dosažených bodů. Budou přijati
uchazeči, kteří se umístili na 1. - 30. místě

Kritéria pro rovnost bodů:
Při rovnosti bodů budou přijati přednostně uchazeči s vyšším počtem bodů z jednotných testů (Č, M).
Při rovnosti celkového počtu bodů i počtu bodů z jednotných testů budou přijati přednostně uchazeči
s vyšším počtem bodů z testu z matematiky. Při další rovnosti bodů budou přijati uchazeči, kteří mají
vyšší počet bodů z testu z českého jazyka, při další rovnosti bodů budou přijati uchazeči, kteří mají
lepší známku z matematiky v prvním pololetí 9. ročníku ZŠ. Dále rozhoduje vyšší počet bodů z dalších
skutečností uvedených v bodě 3. - 5. kritérium č. 2. Dále rozhoduje známka z matematiky z druhého
pololetí 8. ročníku ZŠ, při další rovnosti rozhoduje známka z matematiky z prvního pololetí 8. ročníku,
při další rovnosti rozhoduje známka z prvního pololetí 9. ročníku z matematiky, dále známky
z anglického jazyka z prvního pololetí 9. ročníku, dále známka z druhého pololetí 8. ročníku
z anglického jazyka, dále známka z prvního pololetí 8. ročníku z anglického jazyka, dále známka
z fyziky z prvního pololetí 9. ročníku.

Ve Strážnici dne 24. ledna 2017
Purkyňovo gymnizium. Strážnice,

Masarykova 379.
pnspěvkováo~Qanaace

696 62 STRÁlNICE
IČO: 61742902 ®

t·~PhDr. J oslava Vecerová
ře itelka gymnázia


